1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2014.12.31
242р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

31.12.2014
№

242р

В целях создания эффективных условий для недопущения коррупции, ее влияния на деятельность администрации Красноармейского района

1. Утвердить план по противодействию коррупции в администрации Красноармейского района на 2015 год (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Красноармейского района обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных планом.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Красноармейского района организовать работу по выполнению мероприятий, предусмотренных планом.

4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

Красноармейского района

   А.В. Шестаков
Степанова И.Е.
Приложение

к распоряжению администрации

Красноармейского района

от  31.12.2014 №  242р

План по противодействию коррупции
в Красноармейском районе Чувашской Республики
на 2015 год
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Мероприятия по совершенствованию правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	1.1
	Обеспечение своевременного внесения изменений в муниципальные правовые акты  в области противодействия коррупции в соответствие с федеральным и республиканским законодательством.
	Постоянно
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	2
	Мероприятия по оптимизации функционирования системы и совершенствованию организационных основ противодействия коррупции

	2.1
	Принятие мер по созданию эффективной системы обратной связи, позволяющей корректировать антикоррупционную политику на основе информации о ее результативности, полученной от населения и институтов гражданского общества.
	Постоянно
	Управляющий

делами

	2.2
	Изучение и доведение до муниципальных служащих  методических рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе, по минимизации и ликвидации последствий коррупционных правонарушений.
	Постоянно
	Управляющий делами

Сектор правовой и кадровой работы

	2.3
	Подготовка отчетов о результатах реализации Плана противодействия коррупции в Красноармейском районе на 2015 год.
	Ежеквартально
	Сектор правовой и кадровой работы

	2.4
	Подготовка информации о деятельности лиц (подразделений) ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Красноармейского района по:

обеспечению соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

оказанию муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих;

проверке достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими.
	Ежеквартально

	Управляющий делами

Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	2.5
	Организация проведения заседаний Совета противодействия коррупции в Красноармейском районе
	Ежеквартально
	Ответственный секретарь Совета

	2.6
	Подготовка отчетов по протокольным решениям Совета по противодействию в Красноармейском районе
	Ежеквартально
	Ответственный секретарь Совета

	3
	Мероприятия по формированию антикоррупционных механизмов
в рамках осуществления кадровой политики

	3.1
	Осуществлять при приеме на работу муниципальных служащих ознакомление под роспись с положениями Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 13.03.2012 № 297, законом «О муниципальной службе в ЧР» от 05.10.07 № 62, Кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих Красноармейского района от 22.02.11.
	При

трудоустройстве
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	3.2
	Проведение проверок достоверности и полноты представляемых муниципальными служащими, их супругами и несовершеннолетними детьми сведений о доходах и расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера.
	По мере

поступления

сведений
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	3.3
	Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации муниципальными служащими своих функций, и внесение уточнений в их должностные инструкции.
	Постоянно
	Управляющий

делами

	3.4
	Проведение мониторинга работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Красноармейского района и урегулированию конфликта интересов, и принятие мер по совершенствованию их деятельности.
	Ежеквартально
	Управляющий делами

Сектор правовой и кадровой работы

	3.5
	Организация исполнения муниципальными служащими Красноармейского района требований о порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
	Постоянно
	Начальники структурных подразделений администрации Красноармейского района

Главы сельских поселений

	3.6
	Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при реализации муниципальными служащими своих функций, и внесение уточнений в их должностные инструкции.
	Постоянно
	Управляющий

делами

	3.7
	Принятие мер по эффективному использованию кадрового резерва, для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноармейского района.
	Постоянно
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	3.8
	Обеспечение защиты персональных данных муниципальных служащих администрации.
	Постоянно
	Сектор правовой

и кадровой

работы

Отдел

информатизации

Отдел

специальных

программ

	4
	Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Красноармейского района и их проектов

	4.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы  проектов МНПА, действующих МНПА Красноармейского района, в т.ч. с привлечением институтов гражданского общества.
	Постоянно
	Сектор правовой

и кадровой

работы

Ответственные специалисты сельских поселений

	5
	Мероприятия по организации и проведению антикоррупционного мониторинга, оценке эффективности мер противодействия коррупции в Красноармейском районе

	5.1
	Сбор, систематизация обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности гражданско-правового характера или выполнение работ на условиях трудового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего
	По мере

необходимости
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских поселений

	5.2
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы категории «руководители», и принятие мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации по предотвращению и урегулированию конфликта интересов при реализации положений Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Применение по каждому случаю конфликта интересов мер юридической ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	Постоянно
	Начальники структурных подразделений администрации Красноармейского района

Главы сельских поселений

	5.3
	Проведение мониторинга выполнения муниципальных  служащими положений Федерального закона от 05.10.2007 №62-ФЗ «О муниципальной службе в Чувашской Республике», в части предварительного уведомления представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
	Постоянно
	Начальники структурных подразделений администрации Красноармейского района

Главы сельских поселений

	5.4
	Реализация мероприятий для обеспечения деятельности многофункционального центра предоставления муниципальных услуг.
	 Постоянно
	АУ МФЦ

Отдел

информатизации Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

	5.5
	Принять меры по повышению эффективности использования публичных слушаний при рассмотрении вопросов о предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.
	Постоянно
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений

Главы сельских поселений

	5.6
	Организация ведомственного контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	По мере необходимости,

но не реже I раза

в полугодие
	Начальник финансового отдела

Централизованная бухгалтерия сельских поселений

Сектор организации и проведения муниципальных закупок

	6
	Мероприятия информационно-пропагандистского обеспечения по снижения правового нигилизма населения, формированию антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению

	6.1
	Размещение информационных материалов о ходе реализации антикоррупционной политики, правовых актов и документов по вопросам реализации антикоррупционной политики на официальном сайте Красноармейского района  в сети Интернет.
	По мере необходимости, но не реже I раза

в квартал
	Сектор правовой и кадровой работы

Отдел информатизации

	6.2
	Проведение мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного мировоззрения у школьников.
	В течение 2014 года
	Отдел образования

	6.3
	Осуществление организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов.
	Постоянно
	Управляющий

делами

	6.4
	Проведение мероприятий в муниципальном органе для фор​мирования негативного отношения к дарению подарков слу​жащим в связи с их должностным положением.
	Постоянно
	Управляющий

делами

	6.5
	Обеспечение информационной поддержки программ, проектов, акций и других инициатив в сфере противодействия коррупции, осуществляемых институтами гражданского общества на территории Красноармейского района, в том числе с использованием официальных сайтов в сети Интернет органов местного самоуправления Красноармейского района.
	По мере поступления
	Начальники структурных подразделений администрации Красноармейского района

Главы сельских поселений

	6.6
	Обеспечение функционирования «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции.
	Постоянно
	Отдел информатизации

Отдел организационно-контрольной работы

	6.7
	Разработка и размещение в органах местного самоуправления Красноармейского района:

- контактных данных лиц, ответственных за организацию противодействия коррупции, а также контактных телефонов антикоррупционных «горячих линий» Совета по противодействию коррупции в Красноармейском районе, органов прокуратуры, органов внутренних дел;

- памяток для граждан (посетителей) об общественно опасных последствиях проявления коррупции и об уголовной ответственности за коррупционные преступления.
	В течение года
	Сектор правовой и кадровой работы

Главы сельских  поселений

PAGE
1